Landeshauptstadt Magdeburg
Die Oberblrgermeisterin

Einladung

Magdeburg, 29.11.22

Sitzung - GESO/037(VII)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Gesundheits- und Mittwoch, Franckesaal 17:00Uhr Uhr
Sozialausschuss 07.12.2022
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschriften vom 05.10.2022 und 09.11.2022
4 Aktuelles zu Corona
5 Informationen
5.1 Umsetzung des ,Seniorenpolitischen Konzeptes der 10294/22
Landeshauptstadt Magdeburg - Fortschreibung fiir den Zeitraum
2018 bis 2022
BE: V/02
5.2 Information zur Konzeptumsetzung fiir das Pilotprojekt "begleitetes 10300/22

Wohnen unter Berlcksichtigung des Housing-First-Ansatzes"

BE: Amt 50




6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

6.4

6.4.1

6.5

6.5.1

Antrage
Ubernahme der Zuzahlung zu den sog. Corona-Birgertests
BE: Fraktion DIE LINKE

Ubernahme der Zuzahlung zu den sog. Corona-Birgertests
BE: Amt 50

Freitische an Magdeburger Grundschulen
BE: Fraktion DIE LINKE

Freitische an Magdeburger Grundschulen
BE: FB 40

Konfliktfreie Auslander*innenbehoérde
BE: Fraktion GRUNE/future!

Konfliktfreie Auslander*innenbehérde
BE: FB 32

Sonnen- und Warmeschutz fir die Innen- und Auf3enbereiche der
kommunalen Kindertagesstatten

BE: Fraktion FDP/Tierschutzpartei

Sonnen- und Warmeschutz fir die Innen- und Auf3enbereiche der
kommunalen Kindertagesstatten

BE: Eb KGm

Kinderschutz
BE: Fraktion DIE LINKE

Kinderschutz

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

Genehmigung der Niederschrift vom 09.11.2022

Verschiedenes

gez. Borowiak
Vorsitzender

A0145/22

S0363/22

A0139/22

S0381/22

A0193/22

S0386/22

A0156/22

S0345/22

A0163/22

S0305/22






	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

