Einladung

Gremium	Sitzung - GESO/037(VII)/22			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Gesundheits- und Sozialausschuss	Mittwoch, 07.12.2022	Franckesaal	17:00Uhr	Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschriften vom 05.10.2022 und 09.11.2022
- 4 Aktuelles zu Corona

BE: V/02

- 5 Informationen
- 5.1 Umsetzung des "Seniorenpolitischen Konzeptes der l0294/22 Landeshauptstadt Magdeburg Fortschreibung für den Zeitraum 2018 bis 2022"
- 5.2 Information zur Konzeptumsetzung für das Pilotprojekt "begleitetes Wohnen unter Berücksichtigung des Housing-First-Ansatzes"

 BE: Amt 50

6	Anträge	
6.1	Übernahme der Zuzahlung zu den sog. Corona-Bürgertests BE: Fraktion DIE LINKE	A0145/22
6.1.1	Übernahme der Zuzahlung zu den sog. Corona-Bürgertests BE: Amt 50	S0363/22
6.2	Freitische an Magdeburger Grundschulen BE: Fraktion DIE LINKE	A0139/22
6.2.1	Freitische an Magdeburger Grundschulen BE: FB 40	S0381/22
6.3	Konfliktfreie Ausländer*innenbehörde BE: Fraktion GRÜNE/future!	A0193/22
6.3.1	Konfliktfreie Ausländer*innenbehörde BE: FB 32	S0386/22
6.4	Sonnen- und Wärmeschutz für die Innen- und Außenbereiche der kommunalen Kindertagesstätten BE: Fraktion FDP/Tierschutzpartei	A0156/22
6.4.1	Sonnen- und Wärmeschutz für die Innen- und Außenbereiche der kommunalen Kindertagesstätten BE: Eb KGm	S0345/22
6.5	Kinderschutz BE: Fraktion DIE LINKE	A0163/22
6.5.1	Kinderschutz	S0305/22
7	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

- 8 Genehmigung der Niederschrift vom 09.11.2022
- 9 Verschiedenes

gez. Borowiak Vorsitzender